
01

Objekt:                                         SO -  

Pozn.:      všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH

Cena:

Termín: Termín díla se posouvá o jeden kalendářní měsíc

Dopad změny na termín dokončení a předání díla: 1 měsíc

Termín dokončení a předání díla po této změně: do 13 měsíců od zahájení prací

Celková cena změny 202 660,00 Kč                                        

Současná výše kontraktu 2 516 070,00 Kč                                     

Méněpráce -  Kč                                                     

Vícepráce 202 660,00 Kč                                        

Cena díla dle předchozího ZL 2 313 410,00 Kč                                     

Cena změny

Na základě skutečného zastiženého geologického profilu vrtu byl v souladu s požadavkem hydrogeologa, projektanta a 
TDS vrt prohlouben o 2 metry na konečnou hloubku 57 metrů. Na základě výsledků karotážního měření byl vrt před 
vystrojením PVC pažnicí opětovně kalibrován. Z důvodů možné lokální poruchy byla výstroj v hloubce 24-26 m zesílena 
rourou PVC 330/16 DN 290 včetně doplnění vodítek. Byly provedeny další související úkony a práce s požadovanou 
víceprací.                                                                                                           V důsledku požadavku na prohloubení 
vrtu a velké abrazi kdy byl stávající vrtný nástroj (valivé dláto) již zcela opotřebovaný, zhotovitel zajistil pro bezpečné 
provedení víceprací nové valivé dláto. Dále bylo nutné zajistit a připravit další vrtné tyče, provést vybagrování dosedací 
jímky kalového hospodářství a zajistit u výrobce výstroj PVC, která nebyla v původním rozpočtu. Dále byl v dílnách 
zhotovitele navržen a následně vyroben vyztužovací prstenec PVC 330/16. Celkový termín provedení díla se posouvá 
kumulativně o 30 kalendářních dní.

Číslo dokumentu Název dokumentu

Cena podle smlouvy o dílo 2 313 410,00 Kč                                     

Název změny: Změna parametrů vrtu 

Důvod změny, kdo ji vyvolal:
V souladu s Pokyny pro zadávání zakázek pro programy spolufinancované z rozpočtu SFŽP, verze 5.0 (dále jen 
Pokyny), bylo nutné v rámci realizace SoD provést změny v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky dle odstavce 2.12.2 Pokynů a vznikla v důsledku okolností, které zadavatele s náležitou péčí nemohl 
předpokládat v souladu s odstavcem 2.12.4.                                                                                                                 Na 
základě skutečného zastiženého geologického profilu navrhl odpovědný hydrogeolog úpravy projektu vrtných prací.

Popis změny:

Objednatel:
Město Dobruška, nám. F.L. Věka 11,                                      
51801 Dobruška

IČ: 00274879

Zhotovitel:
VODNÍ ZDROJE, a. s., Jindřicha Plachty 535/16, Smíchov, 
150 00 Praha 5

IČ: 45274428

ZMĚNOVÝ LIST (ZL) č.:  ke Smlouvě o dílo ze dne 17.03.2022 

Stavba: DOBRUŠKA, náhradní zdroj vody

Název projektu: DOBRUŠKA, náhradní zdroj vody



položkový rozpočet víceprací

Schvaluji: dne: Schvaluji: dne:

Tento změnový list nepředstavuje sám o sobě dohodu objednatele a zhotovitele o změně díla. Tento změnový list  
nabývá účinnosti až účinností dodatku ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem dne 17.03.2022, 

jehož bude tento změnový list součástí.   

Soupis obchodních příloh změnového listu: Soupis technických příloh změnového listu:

Schvaluji: dne: Schvaluji: dne:

Za hlavního projektanta a autorský dozor: Za objednatele:

Za technický dozor stavebníka: Za zhotovitele:


